Datum Thorn, den 10. Aprilis ao 1665. 
Ewer Kön. Mayu 

in demutt unterdinstwilligste 
burgermeistere und raht 
königl. stadt Thorn in Preussen. 

In dorso: Dem allerdurchlauchtigsten, grassmächtigsten fürsten und 
herrn, herrn Friedrich dem Dritten vonn Gottes gnaden zu Dennemarck 
und Norwegen etc. könige, herzogen zu Schlesswig etc., allergnädigstem 
herrn. 

I oannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum I 11 regem Daniae 

N. 89. 

Varsaviae, 22 Ianuarii 1667. 

de periculo ex Oriente Regno Poloniae impendenti, qua in re legatum 
~uum, Ioannem Gniiiski, ad regem Daniae mittit. 
(Orig., sig. Adsunt etiam duo exemplaria) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Ioannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Prin· 
cipi Domino Fri.derico III, Daniae etc. Regi etc., salutem et omnem 
felicitatem. 

Serenis:~irne Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster Charissime. 
Cwn Dtvinae Maiestati complacuerit Regnwn nostrwn assidui-; bel­

lorum flagel.lis indesinenter castigare ab ipso ferme felicis in Regnum 
inaugur~'ltionis nostrae exordio, continuis bellorum exerciti malis, mise­
ricordiae Dei agnoscimus magnaUa nondwn nos consumptos esse. Verum 
ad hanc ipsam, quae serenwn pacis nobis eripuit, bellorwn tempestatem 
aocessit lange formidabilior nimbus et procella, ab Orientis plaga excita, 
potentia nimirwn Ottomanica, quae apparatwn bellicwn et Validissimam 
manum per provincias imperio suo subiectas in exitiwn Regni nostri 
cogens, antecedente effusissima gentis Tauricae colluvie Regno nostro 
minatur. Quod insperati belli classicwn, uti non solwn in Regno Polo-
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niae, sed in totius Christianitatis collimat permC1em, ita communibus 
Principwn christianorum ad antevertendwn hoc malum opus esse sub­
sidio arbitrati, non celandwn esse Serenitati Vestrae censuimus. Itaque 
Illustrem Ioannem Gninski, Thesaurarium Curiae Regni, intimi nostri a) 
sigilli ministrum, Succamerariwn Pomeraniae, Naklensem, Gneznensem, 
Radzynensem Praefectum, Ablegatwn Extraordinariwn nostrum ad Sere­
nitatem Vestram ordinantes, prolixiori informatione instruximus. Cui ple­
nam et indubitatam fidem a Serenitate Vestra adhiberi in his, quae no­
mine nostro expositurus est, maiorem in modum postulamus. Interim 
longaevam valetudinem ac felicissimos rerum successus Serenitati Vestrae 
ex animo precamur. Datae Varsaviae die XXII mensis Ianuarii anno 
Domini :MDCLXVII, Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae XIX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus consanguineus et vicinus 
Ioannes Casimirus.